ДОГОВОР № 3
по проведению периодических предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров

(обследований) водителей транспортных средств

с. Петропавловское 10 января 2022 г.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Петропавловская
центральная районная больница», лицензия на право осуществления медицинской деятельности
№ ЛО-22-01-005033 выдана 22 июня 2018 года Министерством здравоохранения Алтайского
края, срок действия бессрочно именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Андрея Ивановича Прозорова, действующего на основании Устава и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя
общеобразовательная школа» в лице директора Базеевой Оксаны Егоровны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности
«Сторона», в соответствии с п. 4 ч. 1 ст.93 Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения
государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по проведению периодических предрейсовых
(послерейсовых) медицинских осмотров (обследований) водителей транспортных средств
МБОУ «Николаевская СОШ», а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в порядке,
размере и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ.
2.1. Целью предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителей
является выявление лиц, которые по медицинским показаниям не могут быть
допущены к управлению автомобилем как с позиции обеспечения безопасности
дорожного движения, так и охраны здоровья водителя и пассажиров.
2.2. Предрейсовые (послерейсовые) медицинские осмотры проводятся только медицинским
персоналом, имеющим соответствующий сертификат, а медицинское учреждение - лицензию.
2.3. Предрейсовые (послерейсовые) медицинские осмотры проводятся медицинским
работником на территории медицинского учреждения Исполнителя по адресу: 659660,
Алтайский край, Петропавловский район, с. Петропавловское, улица ЛенинаЮО.
2.4. Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр включает проведение медицинским
персоналом Исполнителя следующих мероприятий:
- сбор анамнеза;
- определение артериального давления и пульса у водителей;
- определение наличия алкоголя и других психотропных веществ в выдыхаемом воздухе или
биологических субстратах одним из официально признанных методов;

при наличии показаний проведение любые других разрешенных
медицинских исследований, необходимых для решения вопроса о допуске к работе водителя.
2.5. Для водителей, больных гипертонической болезнью, медицинским
персоналом Исполнителя определяется индивидуальная норма артериального давления по
результатам замеров не менее чем десяти предрейсовых (послерейсовых) медицинских
осмотров.
2.6. При решении вопроса о возможности допуска водителя к управлению автомобилем
медицинский работник Исполнителя, проводящий предрейсовый (послерейсовый)
медицинский осмотр, учитывает принадлежность водителя к одной из групп риска, возраст,
стаж работы в профессии, условия работы и характер производственных факторов.
2.7. Водители не допускаются к управлению автомобилем в следующих случаях:
- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;

при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные
вещества и наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
- при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;
- ' при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных
веществ, отрицательно влияющих на работоспособность водителя.
2.8. При допуске к рейсу на путевых листах ставится штамп " прошел предрейсовый
медицинский осмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен", по результатам
прохождения послерейсового медицинского осмотра при вынесении заключения, на путевых
листах ставится штамп "прошел послерейсовый медицинский осмотр" и подпись медицинского
работника, проводившего медицинский осмотр.
2.9. По результатам предрейсового и послерейсового медицинского осмотра ведется
полицевой учет отстраненных от работы водителей, для чего используются бланки карт
амбулаторного больного. В карту заносятся результаты осмотра (анамнез, объективные данные
осмотра, причина отстранения).
2.10. Исполнитель при осуществлении предрейсовых (послерейсовых) медицинских
осмотров обязан:
2.10.1. обеспечить методическое руководство и контроль за деятельностью медицинских
работников, осуществляющих предрейсовые (послерейсовые) медицинские осмотры;
2.10.2. организовать повышение квалификации специалистов по вопросам организации
проведения предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров;
2.10.3. обеспечить медицинских работников бланками учетно-отчетной
документации;
2.10.4. представлять в установленном порядке отчеты по результатам
проводимых предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров.
2.11. Оказываемые услуги по своему качеству и содержанию должны соответствовать
методическим рекомендациям по организации и порядку проведения предрейсовых
медицинских осмотров водителей транспортных средств, № 835н «Об утверждении Порядка
проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских
осмотров». Зарегистрированный в Минюсте России 16.04.2015 № 36866 ,а также другими
обязательными требованиями, установленными действующим законодательством.

3. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА
3.1.Оказанные услуги по настоящему договору оплачиваются по ценам прейскуранта цен на
платные медицинские услуги, утвержденного главным врачом КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ»
на основании постановления Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении правил
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» и составляют
50,00(пятьдесят) рублей за один осмотр одного человека.
3.2. В случае изменения прейскуранта производится перерасчет стоимости по настоящему
договору, при условии, если Исполнитель уведомил Заказчика в письменном виде не менее чем
за 10 рабочих дней о предстоящем изменении стоимости услуг.
3.3 Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем за период с 10 января 2022г. по 31 декабря
2022 г. составляет 10 500,00 (десять тысяч пятьсот) рублей НДС не облагается.
3.4. Расчеты по настоящему договору производятся до 25 числа месяца, следующего за месяцем
оказания услуг из расчета фактически оказанных услуг на основании акта оказанных услуг,
счета и счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
«Исполнителя».
3.5.Оплата производится за счет средств___________________________ бюджета.
3.6. Исполнитель предоставляет Заказчику платежные документы, указанные в п. 3.4
настоящего договора в последний день месяца оказания услуг.
3.7. До окончания срока действия договора Стороны обязуются произвести сверку расчетов.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. Заказчик своевременно оплачивает Исполнителю оказанные услуги, предоставленные
сотрудникам, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

4.2. Заказчику запрещено въезжать на транспортном средстве на территорию КГБУЗ
«Петропавловская ЦРБ» для проведения предрейсовых (послерейсовых) медицинских
осмотров водителей транспортных средств принадлежащих Заказчику.
4.3. Исполнитель обеспечивает своевременное предоставление сотрудникам медицинскую
услугу (проведения предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителей).

^ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
«Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность, предусмотренную действующим
законодательством.
5.2. За ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств по договору предусмотренным
пунктом 4.2. настоящего договора, Исполнитель расторгает в одностороннем порядке договор,
уведомив Заказчика за десять дней.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1. Все споры, возникающие в процессе заключения и исполнения настоящего Договора,
решаются Сторонами путем переговоров.
6.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны
быть рассмотрены Сторонами в течение 5 календарных дней с момента получения претензии.
При не достижении соглашения Сторонами спор подлежит разрешению в арбитражном суде
Алтайского края.
6.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда
или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения договора в
соответствии с гражданским законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Срок оказания услуг устанавливается 10 января 2022г. по 31 декабря 2022 г.
7.2. Договор вступает в силу и распространяет свое действие на отношения, фактически
возникшие с 10 января 2022 г.
7.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если
они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны и имеют
одинаковую юридическую силу.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ»
659660, Алтайский край, Петропавловский район,
с. Петропавловское, улица ЛенинаЮО.
ИНН 2264000769 / КПП 226401001
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО
КРАЯ (КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ»
л/с-20176У25320)
Единый казначейский счет 40102810045370000009
Казначейский счет 03224643010000001700
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК ТОФК 010173001
КОД ДОХОДА 00000000000000000130

МБОУ «Николаевская СОШ»
659671,Алтайский край, Петропавловский
район, село Николаевка, улица Советская 57
ИНН/ КПП 2264000800 /226401001
ОГРН-  1022200535763
ОКТМ О-01633434
Комитет по финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации Петропавловского
района (МБОУ «Николаевская СОШ»
л/с 20176У25300)
Единый казначейский счет
40102810045370000009
Казначейский счет 03234643016330001700
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК ТОФК 010173001
Директор

___ Ф к /
м.п. /

О

/ О/Е. Базеева /